
法人単位資金収支計算書
第一号第一様式

(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

※4

※3

※2

※1

53,036,703

△17,510,484

70,547,187

2,274,620

△7,340,006

△900,001

△6,440,005

△5,065,386

△1,701,001

△3,364,385

△3,283,560

3,268,560

△2,682,720

5,534,280

417,000

△15,000

△15,000

71,556,127

△64,321,415

△887,693

△44,446

△240,288

△9,124,324

△18,998,870

△35,025,794

7,234,712

△3,519,108

△5,148

△1,134,000

64,780

△513,960

△13,539,752

25,881,900

363,602,676

298,656,276

64,946,400

―

2,700,380

22,340,006

5,900,001

16,440,005

25,040,386

1,701,001

23,339,385

△28,731,440

28,746,440

2,682,720

15,260,720

10,803,000

15,000

15,000

90,977,460

566,474,828

4,461,651

976,859

240,288

52,041,633

85,233,519

423,520,878

657,452,288

10,087,108

5,148

1,134,000

3,358,220

935,960

102,036,752

539,895,100

416,639,379

281,145,792

135,493,587

4,975,000

15,000,000

5,000,000

10,000,000

19,975,000

19,975,000

△32,015,000

32,015,000

20,795,000

11,220,000

162,533,587

502,153,413

3,573,958

932,413

42,917,309

66,234,649

388,495,084

664,687,000

6,568,000

3,423,000

422,000

88,497,000

565,777,000
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※4 建物→修繕費（エレベーター操作盤交換 5,400千円）

※3 修繕費（エレベーター制御盤交換 5,400千円）・人材紹介手数料他

※2 ケアハウス 管理費返還支出 18,870千円 (退去金・入居経過金）

※1 入居者一時預り金 11,900千円

当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

その他の活動による支出

積立資産支出

その他の活動収入計(7)

その他の活動による収入

積立資産取崩収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

ファイナンス･リース債務の返済支出

固定資産取得支出

設備資金借入金元金償還支出

施設整備等収入計(4)

固定資産売却収入

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

その他の支出

支払利息支出

利用者負担軽減額

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

経常経費寄附金収入

医療事業収入

障害福祉サービス等事業収入

老人福祉事業収入

介護保険事業収入



第二号第一様式

(単位:円)

(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

法人単位事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

60,171,291674,007,781734,179,072

010,000,00010,000,000

19,064,1601,263,60020,327,760

41,107,131682,744,181723,851,312

55,613,412618,394,369674,007,781

△14,506,28164,349,81249,843,531

△793,48115,796△777,685

△1,891,3182,784,002892,684

△2,784,0002,784,000

△511,192△511,192

1,403,87421,403,876

△2,684,7992,799,798114,999

△79915,79814,999

△830,000930,000100,000

△1,854,0001,854,000

△13,712,80064,334,01650,621,216

△759,8444,625,9503,866,106

584,7794,891,4675,476,246

714,6233,784,7644,499,387

△129,8441,106,703976,859

△175,0659,517,4179,342,352

△169,9499,507,1539,337,204

△5,11610,2645,148

△12,952,95659,708,06646,755,110

23,617,868566,854,466590,472,334

106,983710,525817,508

△506,970△23,100,225△23,607,195

611,23459,543,82960,155,063

△87,120327,408240,288

6,897,48645,144,14752,041,633

2,114,33064,249,18566,363,515

14,481,925419,979,597434,461,522

10,664,912626,562,532637,227,444

△321,9281,889,3401,567,412

△466,0001,600,0001,134,000

△814,5264,172,7463,358,220

486,180449,780935,960

2,431,00387,705,74990,136,752

9,350,183530,744,917540,095,100
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次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

その他の積立金積立額(16)

その他の積立金取崩額(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

国庫補助金等特別積立金積立額

国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)

固定資産売却損･処分損

特別収益計(8)

固定資産売却益

固定資産受贈額

施設整備等補助金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

その他のサービス活動外費用

支払利息

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

その他の費用

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

利用者負担軽減額

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

その他の収益

経常経費寄附金収益

医療事業収益

障害福祉サービス等事業収益

老人福祉事業収益

介護保険事業収益



(単位:円)

平成30年 3月31日現在

第三号第一様式

法人単位貸借対照表

増減前年度末当年度末増減前年度末当年度末

負債の部資産の部

8,630,133流動負債 73,678,496 65,048,36367,626,533333,323,919400,950,452流動資産

1,158,873事業未払金 23,858,772 22,699,89970,558,126243,402,595313,960,721現金預金

0 １年以内返済予定設備資金借入金 11,220,000 11,220,000△2,129,80983,155,36981,025,560事業未収金

0 １年以内返済予定リース債務 2,682,720 2,682,720△187,0354,186,0543,999,019未収補助金

△5,000,000 １年以内返済予定役員等長期借入金 0 5,000,000199,812199,812貯蔵品

△1,609,888預り金 9,065,270 10,675,158△179,509634,011454,502立替金

3,131,148職員預り金 4,423,734 1,292,586△635,0521,945,8901,310,838前払費用

10,950,000賞与引当金 22,428,000 11,478,000

△19,988,944固定負債 152,866,778 172,855,722△53,260,2001,165,991,6801,112,731,480固定資産

△10,803,000設備資金借入金 52,839,000 63,642,000△28,580,627865,366,464836,785,837基本財産

△2,682,720リース債務 2,682,720 5,365,4400267,679,610267,679,610土地

△133,220退職給付引当金 18,820,050 18,953,270△28,580,627597,686,854569,106,227建物

△6,370,004長期預り金 78,525,008 84,895,012△24,679,573300,625,216275,945,643その他の固定資産

△11,358,811負債の部合計 226,545,274 237,904,085015,902,54715,902,547土地

純資産の部△13,013,95092,236,14179,222,191建物

0基本金 92,980,024 92,980,024△3,187,92717,421,40514,233,478構築物

0第１号基本金 92,980,024 92,980,024△2,542,88610,874,0648,331,178車輌運搬具

△24,118,387国庫補助金等特別積立金 412,596,415 436,714,8026,806,11117,443,52024,249,631器具及び備品

△10,327,760その他の積立金 47,381,147 57,708,907△724,3342,173,0041,448,670有形リース資産

△10,327,760設備等整備積立金 47,381,147 57,708,907△5,000,00020,000,00015,000,000権利

60,171,291次期繰越活動増減差額 734,179,072 674,007,7812,003,77856,0002,059,778ソフトウェア

△14,506,281(うち当期活動増減差額) 49,843,531 64,349,812△1,958,3855,875,1583,916,773無形リース資産

△133,22018,953,27018,820,050退職給付引当資産

3,400,00040,800,00044,200,000長期預り金積立資産

△10,327,76057,708,90747,381,147設備等整備積立資産

25,725,144純資産の部合計 1,287,136,658 1,261,411,514△1,0001,181,2001,180,200差入保証金

14,366,333負債及び純資産の部合計 1,513,681,932 1,499,315,59914,366,3331,499,315,5991,513,681,932資産の部合計


